
ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 4 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБ­
ЛАСТИ «О СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ОТДЕЛЬНЫХ ГРУПП НАСЕ­
ЛЕНИЯ В ОКАЗАНИИ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ В ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 4 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года 
№ Юб-оз «О социальной поддержке отдельных групп населения в оказа­
нии медицинской помощи в Иркутской области» (Ведомости Законода­
тельного Собрания Иркутской области, 2009, № 5, т. 1; 2011, № 28, т. 1; 
2013, № 51, т. 1, № 5, т. 1; 2014, № 13, т. 1, № 16) изменение, изложив 
часть 5 в следующей редакции:

«5. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, от 
рождения и до достижения ими возраста трех лет помещаются под надзор 
в медицинские организации, подведомственные исполнительному органу 
государственной власти области, в случае, если состояние здоровья ребен­
ка требует оказания первичной специализированной медицинской помощи 
(медицинской реабилитации) в условиях этой организации.

Дети от рождения и до достижения ими возраста трех лет, чьи роди­
тели, усыновители либо опекуны (далее -  законные представители) по 
уважительным причинам не могут исполнять свои обязанности в отноше­
нии детей, могут быть временно помещены в медицинские организации, 
подведомственные исполнительному органу государственной власти обла­
сти, в случае, если состояние здоровья ребенка требует оказания первич­
ной специализированной медицинской помощи (медицинской реабилита­
ции) в условиях этой организации, по заявлению законных представителей 
в соответствии с законодательством.

Период пребывания ребенка в медицинской организации, подведом­
ственной исполнительному органу государственной власти области, может 
быть продлен в установленном законодательством порядке до достижения 
ребенком возраста четырех лет включительно.».



2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по­
сле дня его официального опубликования.

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск 
« 2» ноября
№ 93-03



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Jf. М - Ш Г  № Лд/Г-Г-ЗС

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменения в 
статью 4 Закона Иркутской 
области «О социальной под­
держке отдельных групп 
населения в оказании меди­
цинской помощи в Иркут­
ской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в ста­
тью 4 Закона Иркутской области «О социальной поддержке отдельных 
групп населения в оказании медицинской помощи в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут­
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области


